
大館市立釈迦内公民館 館長 小田 春幸

明けましておめでとうございます。２０２４年、令和６年、辰年がスタートしました。

釈迦内地区の皆様には平素、公民館活動には多大なご支援ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

ここ４年間はコロナ禍の中で、県内は勿論日本国中の人たちが色々な活動制限と我慢を強いられま

した。ワクチン接種も年長者は７回と進み、感染の広がりはかなり抑え込まれ、４年前の日常に戻り

つつありますが、まだ々油断はできません。

こんな中、昨年の１１月には規模を縮小して、地区文化祭を開催いたしました。今年の２月中には

公民館の改修工事も終わります。それを待って地区歓迎会、運動会、文化祭等の大きな行事の内容を

検討しながら、再開したいものと、職員一同考えております。

新年のスタートに当たり、皆様には今年一年のチャレンジ計画を立てていただきたいと思います。

仕事、勉強、趣味、その他何でも結構です。「継続は力なり」のことわざ通り、続けることによって、

日々の生活に充実と成長を必ず感じるはずです。「意思のあるところ道はひらきます」。

最後に、地域の皆様がコロナは勿論、事故や事件などにあわないように、そして元気で明るい一年

になります様、心からご祈念申し上げ新年の挨拶といたします。

日 時 令和６年２月１０日（土）午後５時から
場 所 釈迦内公民館 講堂

会 費 ３,０００円 （当日受付で領収いたします）

申込み 令和６年１月１５日（月）午後５時 釈迦内公民館まで

TEL0186-43-7117 FAX0186-48-3310

４年ぶりに「地区新年会」の開催を計画しておりましたが、諸々の事情により２月

開催になりましたので、「令和６年釈迦内地区交流会」として開催します。公民館の

改修工事もほぼ終わり、新たな気持ちで地域住民が一同に会し、地域発展の語らいの

場になることを願っております。

多数ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。

釈迦内地区交流会実行委員会



相染慶老大学１２月講座開催！

１．開場・受付開始時間 午前８時３０分
２．申告相談開始時間 午前９時より

※指定日に都合の悪いかたは、都合の良い日の会場にお越しください。

３．受付終了時間 午後３時まで

○感染症対策のため、マスクの着用、朝の混み合う時間を避けてのご来場を
お願いします。
○申告相談の全日程は広報おおだて２月号でご確認ください。

釈迦内公民館 講堂にて
２月７日（水）小釈迦内、向羽立、大通、中通、上通、松峰、松木、沼館
８日（木）板子石、日景町、山神台、商人留、上袋町、卸町、高館下、

釈迦内中台、釈迦内雇用促進住宅
９日（金）獅子ケ森、長面、長面袋、日鉱獅子ケ森、二ツ森、県市公営住宅

お問い合わせ： 市民部税務課 市民税係

TEL0186-43-7033（直通）

１２月１３日（水）にフラワーアレジメントサー
クル pure plants.の上村郁子さんを講師に招き、
「ウッドフレーム・クリスマスツリー」づくりを行
いました。木製のフレームの中のクリスマスツリー
を飾り付ける内容で、講師にコツを聞いたり、見本
を見たり、皆さん、それぞれ自分だけの作品を作り
上げていました。

１月・２月行事予定

1月 4日(木)  午後から貸館開始

1月 8日(月) 成人の日【休館日】

1月17日(水) 釈迦内地区交流会 実行委員会

1月24日(水) 相染慶老大学１月講座

2月 7日(水)～9日(金) 税務課申告相談

2月10日(土) 釈迦内地区交流会

相染慶老大学１月講座の
お知らせ

相染慶老大学の１月講座
は、市民課生活相談係を、
講師に呼び、「カルタで覚
える詐欺対策」を行います。
皆さんで防犯の意識を高
めましょう。

日 時：令和６年１月２４日（水）
午前１０時～

場 所：釈迦内公民館 大会議室


